
رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم:

ثبت نام وام های ویژه دکتری و ضروری از اول اردیبهشت 
آغاز می شود

گروه علمی و آموزشی-رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد که ثبت نام وام ضروری و وام ویژه 
دکتری از اول اردیبهشت ۱۴۰۱ آغاز می شود. مسعود گنجی درباره زمان آغاز ثبت نام وام های ضروری و دکتری در نیمسال 
دوم ســال تحصیلی ۱۴۰۱_۱۴۰۰ گفت: ثبت نام دو وام ضروری و وام ویژه دکتری از اول اردیبهشــت ماه آغاز می شود و 
امکان پرداخت وام تا قبل از پایان سال برای دانشگاه هایی که در موعد مقرر اقدام کنند وجود دارد. وی ادامه داد: همچنین 
ثبت نام سه وام تحصیلی، شهریه و ودیعه مسکن که از اوایل بهمن ماه ۱۴۰۰ آغاز شده تا ۲۵ فروردین ۱۴۰۱ ادامه دارد و 

دانشجویان متقاضی برای دریافت این ۳ وام، باید تا تاریخ اعلام شده نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با بیان اینکه در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ مبالغ وام های دانشجویی ۳۰ 
درصد رشد داشته است افزود: دانشگاه هایی که با کمبود ظرفیت خوابگاهی مواجه می شوند می توانند با استفاده از ظرفیت 
وام ودیعه مسکن نسبت به اجاره خوابگاه اقدام نموده و در اختیار دانشجویان قرار دهند. وام ودیعه مسکن گروهی برای 
سال تحصیلی جدید، ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. این وام می تواند در تأمین خوابگاه، بخش عظیمی از کمبود ظرفیت 
خوابگاهی دانشگاه ها را برطرف نماید. وی ادامه داد: دانشجویان برای دریافت وام گروهی، می توانند به سایت صندوق رفاه 
دانشجویان مراجعه کرده و ثبت نام کنند، سپس دانشگاه ها این دانشجویان را دسته بندی کرده و بعد از تأیید، اسامی آنان را 
به صندوق ارسال می کنند، صندوق نیز به ازای هر دانشجو در تهران ۵ میلیون تومان، در شهرهای بزرگ ۴ میلیون تومان و 
در مابقی شهرها ۳ میلیون تومان به حساب دانشگاه پرداخت می کند. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: 
وام ودیعه مسکن متاهلی نیز با افزایش ۳۰ درصدی در تهران به ۳۲ میلیون و پانصد، در کلان شهرها به ۲۶ میلیون و در سایر 

شهرها به ۱۹ میلیون و پانصد هزار تومان افزایش یافته است.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- در دو 
سال گذشته تماشای دانش آموزان در 
خیابــان اتفاقی عجیب بــود؛ اما حالا 
مدارس باز شــده اند و دانش آموزان 
در کلاس هــای درس خــود حاضر 
می شــوند. آن ها اکنون دانش آموزان 
دو ســال پیــش نیســتند و بعضی از 
آن ها دیگر تمایلی به درس و مدرســه 
ندارند. بسیاری به دلیل استفاده از مواد 
ضدعفونی وسواس های خاصی پیدا 
کرده اند و گوشــه گیر شده اند. تعداد 
زیادی از دانش آموزان با افت تحصیلی 
آن هم به شکل بسیار جدی مواجه شده 
اند. این ها مهمترین مشکلاتی هستند 
کــه والدین و دانش آموزان با آن روبه 
رو هستند؛ مشکلاتی که برای حل آن 
هــا راه کار نیز وجود دارد. به برخی از 
این مشکلات و راهکار های حل آن ها 

اشاره خواهیم کرد.
ترس از ابتــا به کرونا در 

مدرسه
تعــدادی از دانش آموزان اکنون 
به دلیل تــرس از ابتلا به این ویروس 

حاضر نیســتند به مدرســه بروند و 
حضور در منزل را به حاضر شــدن در 
کلاس درس ترجیح می دهند. بخشی 
از تــرس بچه ها بــرای این وضعیت 
طبیعی اســت و می توان به آن ها حق 
داد، اما ترس بیش از اندازه هم می تواند 
مشــکلات فراوانی را برای تحصیل 

دانش آموزان ایجاد کند.
راهکار: بــرای کودکان تصویر 
ســازی کنید که با وجود همه گیری 
ویروس کرونــا، زندگی همچنان در 
کشور جاری است و بسیاری از افراد با 
رعایت شیوه نامه ها در محل کار خود 
حاضر می شــوند، به خرید می روند و 
با دیگران معاشرت می کنند. کودکان 
نیز می توانند این کار ها را انجام دهند. 
اگر شرایط سنی کودکان برای واکسن 
زدن مناسب است، آن ها را به انجام این 
کار تشویق کنید و به آن ها بگویید که با 
انجام این کار درصد و یا شدت ابتلای 
آن ها به بیماری کرونا کمتر می شود. با 
این وجود باید به کودکان آموزش داد 
که باید تمامی شیوه نامه های بهداشتی 

را رعایت کنند، همیشه ماسک خود را 
به همراه داشته باشند و استفاده کنند.

افت تحصیلی
کارشناســان مــی گویند دانش 
آموزان در این مدت با افت تحصیلی 
بســیار جــدی مواجــه شــده  اند. 
آموزش های آنلاین باعث شــده اند 
کــه در زمان برگــزاری امتحانات آن 
هم به صورت مجازی، خیلی از دانش 
آموزان جواب سوال ها را با استفاده از 
کتاب های خود بنویسند. موضوعی که 
با حضوری شدن امتحانات و دریافت 
نمره واقعی توسط دانش آموزان کاملا 

مشخص خواهد شد.
راهکار: این موضوع مشــکل 
بسیاری از دانش آموزان است و برای 
حل آن باید بســیار زود اقدام کرد. اگر 
شــرایطش را دارید بــرای امتحانات 
خرداد از معلم خصوصی استفاده کنید 
و اگر هم نمی توانید معلم خصوصی 
استخدام کنید، از نرم افزار های موجود 
در بــازار و کتاب های کمک درســی 
اســتفاده کنید. در کل به هر شــکلی 

کــه می توانید و توانایــی آن را دارید، 
دانــش آموز خود را برای امتحان های 
خرداد با تمرین بســیار آمــاده کنید. 
اگر می خواهید این مشــکل ریشه ای 
حل شــود، در تابستان هم با گذاشتن 
وقت برای دانش آموزان خود ســعی 
کنید مشکلات افت تحصیلی او را به 

صورت ریشه ای حل کنید.
گوشه گیری

عجیب نیســت که اکنــون در 
مــدارس دانش آموزان گوشــه گیر 
باشــند؛ خصوصا کلاس اولی ها که 
هنوز فرصت یادگیری مهارت ارتباط 
برقرار کردن با دیگران را نداشــته اند. 
اگر هم دانش آموزان در مقاطع بالاتری 
هستند، احتمالا باید این مهارت ها را 
یاد بگیرند. گوشــه گیــری پس از دو 
سال دوری از مدارس چندان عجیب 

نیست.
راهکار: اگــر فرزندتان اولین 
ســالی است که به مدرســه می رود، 
محیط مدرســه را برای او شبیه سازی 
کنید و به او بگویید که محیط مدرسه 
متشکل از دانش آموزان و اولیای آن ها 
و افرادی است که هر زمانی که کمک 

بخواهید به او کمک خواهند کرد.
بــه فرزندتــان یــاد بدهید اگر 
می خواهد با کســی دوســت شود، 
چگونــه باید ســلام کنــد و چگونه 
می تواند با دیگران ارتباط دوســتانه 
برقرار کند. با فرزندتان تمرین کنید و 
لزوم داشتن دوست را برای او توضیح 
دهیــد. به او بگویید که اگر می خواهد 
در مدرســه راحت به تحصیل خوب 

فکر کنــد، باید نحــوه ارتباط برقرار 
کردن با دیگران را بداند و البته والدین 
هم می توانند در انتخاب دوســت به 

فرزندان خود کمک کنند.
وسواس رفتاری

اگــر فرزندتان بیــش از اندازه 
دست های خود را می شوید و از مواد 
ضد عفونی اســتفاده می کند، احتمالا 
با وســواس تمیزی مواجه شده است. 
موضوعی که می تواند یکی از دلایلی 

باشــد که موجب اختلال در مدرسه 
رفتن دانش آموزان می شود.

این موضوع حتــی می تواند در 
ارتبــاط برقرار کردن دانــش آموز با 
دوستانش و حتی شــرایط درسی او 

تاثیرگذار باشد.
راهکار: این را بدانید که کودکان 
راحت تر از بزرگســالان عادت های 
وســواس گونه خود را ترک می کنند. 
بهتر اســت به کودکتــان روش های 

کاهــش اضطراب را آموزش دهید. به 
او بگویید پس از شست و شو می تواند 
نفس عمیق بکشد. تنظیم ریتم تنفسی 
می توانــد به دانش آمــوز کمک کند 
که آرامش خــود را پیدا کند و کم کم 
رفتار های وسواس گونه خود را ترک 
کنــد. روش دیگر پرت کردن حواس 

فرزندتان است.
یکــی دیگر از دلایل وســواس 
رفتاری دانش آموزان اســترس است. 

می توانیــد اســترس او را بــا انجام 
بازی هایی مثــل ترکاندن نایلون های 
حباب دار، خمیــر بازی یا توپ های 
ضد اســترس کم کنیــد. در آخر هم 

می توانید از مشاور کمک بگیرید.
تنبلی از حضور در مدرسه

اگــر فرزندتان تا پیــش از این 
مشتاق حضور در کلاس درس بود و 
پس از همه گیری کرونا و آموزش های 
مجازی چندان علاقه ای به مدرســه 
رفتن ندارد، احتمالا دچار تنبلی شده 
و شــوقی برای مدرسه ندارد؛ چرا که 
تمامی تصوراتش از حضور در مدرسه 

در این دو سال از بین رفته است.
راهکار: درست است که افزایش 
انگیزه دانش آموزان وظیفه معلم است؛ 
اما شما هم به عنوان والدین باید تلاش 
خــود را انجام دهید. قبل از هر چیز از 
معلم دانش آموز خود بخواهید انگیزه 
فرزندتان را برای درس خواندن بیشتر 
کند. شــما هم می توانیــد در منزل از 
روش های تنبیه و تشویق استفاده کنید. 
البته تنبیه به آن معنا نیســت که فرزند 
خــود را تحقیر کنید. بــه عنوان مثال 
اگر یک برنامه تلویزیونی را دوســت 
دارد، به او بگویید تا زمانی که درسش 
را تمام نکرده  اســت حق تماشــای 
برنامه مــورد علاقه خــود را ندارد. 
حتی می توانید فرزندتان و تعدادی از 
همکلاســی هایش را به اردو ببرید و 
اجازه دهید در محیطی دور از منزل با 
یکدیگر درس بخوانند. این کار اشتیاق 
فرزندتان را برای درس خواندن بسیار 

افزایش می دهد.

کارشناسان می گویند دانش آموزان در این مدت با افت تحصیلی بسیار جدی مواجه شده  اند.
آموزش های آناین باعث شده اند که در زمان برگزاری امتحانات آن هم به صورت مجازی، 
خیلی از دانش آموزان جواب سوال ها را با استفاده از کتاب های خود بنویسند. موضوعی که با 
حضوری شدن امتحانات و دریافت نمره واقعی توسط دانش آموزان کاما مشخص خواهد شد.

پس از گذشت دو سال از همه گیری ویروس کرونا، دانش آموزان با اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا ملزم به
 حضور در کلاس های درس شدند.

گروه علمی و آموزشی- این 
پیشــرانه از یــک سیســتم توربوی 
الکتریکــی تکی اســتفاده می کند 
که معماری آن براســاس مهندســی 
خودروهای ویژه فرمول ۱ توســعه 

یافته است.
مرســدس بنز از نســل جدید 
رودستر کلاس اس ال رونمایی کره 
که مهمترین تغییر مرتبط با آن مربوط 
به پیشــرانه M ۱۳۹ توربوشــارژ ۲ 
لیتری می شــود. این پیشرانه از یک 
سیســتم توربــوی الکتریکی تکی 
اســتفاده مــی کند که معمــاری آن 
براساس مهندسی خودروهای ویژه 

فرمول ۱ توسعه یافته است.
در مجموع بایــد گفت در اس 
ال ۴۳ جدید یک سیســتم ۴8 ولتی 
الکتریکی بســیار کوچــک)از نظر 

اندازه( کنترل توربو را به دست دارد. 
اما حاصل این مهندســی و خلاقیت 
بــه کار رفته در آن نیز بســیار قابل 
توجه و در نوع خود متفاوت اســت 
زیرا این پیشــرانه ۳8۱ اســب بخار 
 خروجی و ۴8۰ نیوتن متر گشــتاور 

دارد.
اســتارتر-ژنراتور می  سیستم 
تواند ۱۴ اســب بخار بیشتر را )برای 
بازه زمانی کوتاه( به ساختار پیشرانه 
تزریــق کند تــا در نهایــت بتوانیم 
این مجموعه را یــک هیبرید ملایم 
بنامیــم. در بخش جعبــه دنده نیز از 
نمونه ۹ ســرعته ام س تی اســتفاده 
 شــده که با محور عقــب در ارتباط 

است.
مرســدس بنز اس ال ۴۳ جدید 
در آزمایش ها طی ۴.۹ ثانیه از حالت 

توقــف بــه ســرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت می رســد. بیشینه سرعت 
ثبت شــده نیز برابر با ۲7۵ کیلومتر 

برساعت است.
آلومینیومــی  هــای  رینــگ 
استاندارد در اندازه ۱۹ اینچی انتخاب 
شده اند اما در حالت آپشن نمونه ۲۰ 

و ۲۱ اینچی نیز قابل سفارش است.
در قســمت کابین نیز بالاترین 
کیفیت جزئیــات و فناورانه همانند 
سایر محصولات این کمپانی توسط 
مرســدس بنز تضمین شده است و 
تجربه ای متفاوت را برای سرنشین 

ها ایجاد خواهد کرد.

گــروه علمی و آموزشــی-
باریک ترین آســمان خراش جهان 
با ارتفــاع ۴۳۵ متر )۱۴۲8 فوت( در 
نیویورک آمریکا سرانجام تکمیل شد 
که بلندترین آسمان خراش مسکونی 

در جهان غرب محسوب می شود.
باریک تریــن  ســاخت 
آســمان خراش جهــان موســوم به 
"57th West 111" کــه به "برج 

 )Steinway Tower("استاین وی
نیز معروف است، به پایان رسید.

"برج استاین وی" با ارتفاع ۴۳۵ 
متر )۱۴۲8 فوت( پس از برج "سنترال 
پارک" بــا ارتفــاع ۴7۲ متر)۱۵۵۰ 
فوت(، دومین آســمان خراش بلند 
نیم کــره غربــی زمیــن و بلندترین 
برج مســکونی دنیای غرب اســت. 
آســمان خراش هایی با ارتفاع بیش 

از ۳۰۰ متــر)۹8۴ فــوت( به عنوان 
آسمان خراش های بسیار بلند تعریف 
می شوند.برج استاین وی که دارای 8۴ 
طبقه است و در مجموع ۶۰ واحد را 
در خود جای داده اســت، با الهام از 
" آسمان خراش عصر طلایی منهتن" 

ساخته شده است.
این ســاختمان همچنین دارای 
یک اســتخر شــنای ۲۵ متری)8۲ 
فوتی( و ســایر امکانات لوکس مانند 
باشگاه تناســب اندام با تراس و یک 

اتاق غذاخوری خصوصی است.
ایــن آســمان خــراش که در 
محله منهتن در شــهر نیویورک واقع 
شده اســت، توسط شرکت معماری 
"SHoP Architects" طراحــی 
شده اســت. برنامه ساخت این سازه 
در ابتدا در ســال ۲۰۱۳ اعلام شد و 
ســاخت و ساز آن از سال ۲۰۱۴ آغاز 

شد.
 Gregg("پاسکوآرلی "گرگ 
Pasquarelli(، مدیــر معمــاران 
شرکت سازنده می گوید: ما به عنوان 
اهالــی نیویورک، بســیار مفتخریم 
که نماد جدیــدی را به خط افق این 
شــهر اضافه کرده ایم. گفتنی اســت 
که باریک ترین آســمان خراش دنیا، 
با نسبت ارتفاع به عرض ۲۴:۱ برای 
تحمــل وزن باید با بالاترین مقاومت 

بتن در جهان ساخته می شد.
نمای این برج با نمایی شبیه به پر 
پرندگان ساخته شده است تا به شکل 
پلکانی دیده شــود و مواد بکار گرفته 
شــده در نمای آن از تراکوتا )نوعی 
ســفال( اســت که وقتی در نورهای 
مختلف و از زوایــای مختلف دیده 
می شود، رنگ و بافت آن به نظر تغییر 

می کند. 

نمای پشت آن، اما ساده است و 
به شــکل یک مستطیل بلند و باریک 

نمایان شده است. 
از  اســترن"  "مایــکل 
دســت اندرکاران این پــروژه گفت: 
تکمیل روبنای برج اســتاین وی یک 
نقطه عطف در ســاخت و ساز است. 
ما نســبت به طراحی و ســاخت این 
ســاختمان بســیار مفتخریم و از به 
اشتراک گذاشــتن آن با نیویورکی ها 
در آغــاز به ثمر نشســتن کامل آن از 
جمله نصب قریب الوقوع تاج تزئینی 

آن هیجان زده ایم.
قیمــت آپارتمان هــای ایــن 
آسمان خراش اما به سادگی چهره آن 
نیست. قیمت هر واحد در این برج از 
7.7۵ میلیون دلار برای یک ســوئیت 
تــا ۶۶ میلیون دلار برای پنت هاوس 

آن متغیر است.
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کشف دورترین کهکشان با فاصله ۱۳ میلیارد سال نوری از زمین 
گروه علمی و آموزشــی- 
محققــان و منجمان بیــن المللی 
دورترین کهکشان نسبت به زمین با 
فاصله ۱۳ و نیم میلیارد سال نوری 
با نام اچ دی یک را شناسایی کردند.
این گروه از محققان دو نظریه 
اصلی در مورد کهکشان اچ دی-۱ 
ارائــه کرده اند؛ ممکن اســت این 
کهکشــان در حال تشکیل ستاره با 
ســرعت زیاد باشد یا احتمال دارد 
محل تشکیل اولین ستارگان جهان 

)جمعیت ستاره ای( باشد. 
می  دانشــمندان  همچنیــن 
گوینــد اچ دی یک ممکن اســت 
حاوی سیاه چاله بسیار بزرگ باشد 
که حدود ۱۰۰ میلیون بار بزرگ تر 

از خورشید است.
دکتــر فابیو پاکوچی، ســتاره 
شــناس مرکز فیزیک نجوم آمریکا 
می گوید: پاســخ دادن به سوالات 
در مورد طبیعــت چنین پدیده ای 
می تواند بسیار دشوار باشد. مانند 
این اســت که مالکیت یک کشتی 
را از روی پرچــم آن حدس بزنیم، 

در حالی که از ساحل بسیار فاصله 
دارد، بایــد شــدیدی می وزد و مه 

غلیظی وجود دارد. 
به گفته وی، اچ دی یک بسیار 
نورانــی با نور فرابنفش اســت و 
برخی فرایندهــای پرانرژی در آن 
در حال روی دادن اســت یا شاید 
میلیاردها ســال قبــل رخ داده اند. 
محققان ابتــدا تصور می کردند که 
اچ دی یک کهکشــانی ستاره فشان 
اســت که با ســرعت بالا ســتاره 
تولید می کند، اما بعد از شــروع به 

شمارش تعداد ستارگانی که توسط 
این کهکشــان تولید شده است، با 
 میزان بی ســابقه ای ستاره روبرو 

شدند.
دکتــر پاکوچی مــی گوید: 
ممکــن اســت اچ دی یک بیش از 
۱۰۰ ســتاره هر ســال تولید کرده 
باشــد، این تعداد دست کم ۱۰ بار 
بیشتر از انتظار ما برای این کهکشان 

هاست. 
اولین جمعیت ستاره ها که در 
جهان تشکیل شدند فشرده تر، داغ 

تر و نورانی تر از ستاره های جدید 
بودند.  

اگر بپذیریم ستاره های تولید 
شده در کهکشان اچ دی یک اولین 
ســتاره ها هستند، خصوصیات آن 
آسان تر قابل توضیح است. در واقع 
جمعیت ستاره ای توانایی تولید نور 
فرابنفش نسبت به ستاره های عادی 
را دارد کــه می تواند نورافشــانی 
مافوق بنفش زیاد کهکشان اچ دی 

یک را توضیح دهد. 
اما ســیاه چاله بســیار بزرگ 
نیز می تواند دلیل شــفافیت فراوان 
کهکشــان باشــد؛ به این شکل که 
در حال جــذب میزان زیادی گاز، 
فوتون های با انرژی بالا از اطراف 
ســیاه چاله متصاعد می شــود. در 
صورتــی که این فرضیه درســت 
باشــد، بــزرگ ترین ســیاه چاله 
شناخته شده برای بشریت خواهد 
بود که زمان آن در مقایســه با دیگر 
وقایع نجومی ثبت شــده کنونی به 
مهِ بانگ )انفجار بزرگ( نزدیک تر 

است.

باریک ترین آسمان خراش جهان بالاخره تکمیل شد


